РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН
НОВОСЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

36 заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«04» апреля 2016 года № 205

с. Новосельское

О включении в состав имущества муниципальной казны

муниципального образования Новосельское сельское поселение

Черноморского района Республики Крым земельного участка

с кадастровым номером 90:14:090101:863

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Совета министров Республики Крым от 12 ноября 2014 года №450

«О плате за земельные участки, которые расположены на территории Республики

Крым» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом Новосельского

сельского поселения Черноморского района Республики Крым, решением 33

заседания Новосельского сельского совета Черноморского района Республики Крым

1 созыва от 30 декабря 2015 года №183 «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в

собственности муниципального образования Новосельское сельское поселение

Черноморского района Республики Крым», решением 34 заседания Новосельского

сельского совета Черноморского района Республики Крым 1 созыва от 16 февраля

2016 года №192 «Об утверждении Положения о муниципальной казне

муниципального образования Новосельское сельское поселение Черноморского

района Республики Крым», решением 31 заседания Новосельского сельского совета

Черноморского района Республики Крым 1-го созыва от 23 декабря 2015 года №177

«О внесении изменений в решение 14 заседания Новосельского сельского совета

Черноморского района Республики Крым 1-го созыва от 14.01.2015 № 65 «О

передаче осуществления части полномочий муниципального образования

Новосельское сельское поселение по решению вопросов местного значения

поселения органам местного самоуправления муниципального образования

Черноморский район Республики Крым», учитывая письмо администрации

Черноморского района от 10.03.2016 №02-15/537, Новосельский сельский совет

Черноморского района Республики Крым,

РЕШИЛ:

1. Включить в состав имущества муниципальной казны муниципального

образования Новосельское сельское поселение Черноморского района Республики

Крым земельный участок с кадастровым номером 90:14:090101:863, площадью 1304

кв.м., расположенный по адресу: 296410, Республика Крым, р-н Черноморский,

с.Новосельское, ул.60 лет СССР, 18, нормативная цена земельного участка

составляет 863091,52 руб.

2. Рекомендовать администрации Черноморского района включить в

соответствующий раздел Реестра муниципального имущества муниципального

образования Новосельское сельское поселение сведения согласно пункта 1

настоящего решения.

3. Обязать сектор по вопросам финансов и бухгалтерского учета

администрации Новосельского сельского поселения осуществить бюджетный учет

имущества муниципальной казны в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение обнародовать на официальном портале

Правительства Республики Крым – на странице Черноморского района

(chero.rk.gov.ru.) в разделе «Муниципальные образования района» подраздел

«Новосельское сельское поселении» и на информационном стенде Новосельского

сельского совета по адресу: 296410, Республика Крым, Черноморский район, с.

Новосельское, ул. Ленина, 27.

5. Решение вступает в силу со дня официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Новосельского сельского совета по бюджету, финансам,

налогам, муниципальной собственности, земельных и имущественных отношений,

социально-экономическому развитию, торговле, бизнесу.

Заместитель председателя

Новосельского сельского совета       В.М.Красильник